
Zarządzenie nr 11/2019  

Rektora Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej w Tarnowie 

z dnia 26 marca 2019 r. 

w sprawie ogłoszenia konkursu „Czytamy Hellera”,  

regulaminu, terminarza oraz powołania komisji konkursowej. 

 Na  podstawie  art.  23,  ust.  1  ustawy  z dnia 20 lipca 2018 r. - Prawo o szkolnictwie wyższym i 

nauce (tj. Dz.U. 2018 poz. 1668 z późn. zm.) zarządzam, co następuje: 

§ 1.  

Ogłaszam  konkurs wiedzy i konkurs na pracę pisemną inspirowaną lekturą tekstów Michała Heller pt. 

„Czytamy Hellera”. 

§ 2. 

Ogłaszam  regulamin  i  terminarz  konkursu, będący załącznikiem do niniejszego zarządzenia.  

§ 3. 

Powołuję   komisję konkursową  w następującym składzie:  

1. dr inż. Agnieszka Lisowska-Lis – przewodniczący  

2. dr Elżbieta Kwinta 

3. dr Agnieszka Mocyk 

4. mgr inż. Janusz Rymanowski 

5. dr Magdalena Sukiennik 

6. dr Tomasz Wietecha 

§ 4. 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.  

 

  



Załącznik nr 1 

do zarządzenia nr 11/2019  

z dnia 26.03.2019 r. 

Regulamin 

„Czytamy Hellera” – konkurs wiedzy i konkurs na pracę pisemną inspirowaną lekturą tekstów 

Michała Hellera 

1) Konkurs jest otwarty dla uczestników wieku 10 - 99 lat. Zgłoszenia do konkursu odbywają się poprzez 

przesłanie zgłoszenia na adres : sep@pwsztar.edu.pl (lub poprzez formularz na stronie internetowej). 

2)  Organizatorem  konkursu „Czytamy Hellera” jest  Państwowa  Wyższa  Szkoła  Zawodowa  (w  skrócie  PWSZ) 

w Tarnowie, Koło Stowarzyszenia Elektryków Polskich, Zakład Elektrotechniki, Zakład Filologii Polskiej  .   

3)  Patronat  nad  konkursem „Czytamy Hellera”  może  objąć  osoba  fizyczna  lub  prawna zaaprobowana przez 

Rektora PWSZ w Tarnowie. 

4) Uczestnicy konkursu mogą:  

a) wziąć udział w egzaminie testowym wiedzy (egzamin testowy może być przeprowadzony poprzez stronę 

internetową) 

b) do oceny przedstawić pracę pisemną przesłaną na adres organizatora – wymagania wyszczególniono w zał. 

2.  

5) Komisja konkursowa ustala: a) terminarz konkursu, b) zalecany minimalny zakres literatury  c) przygotowuje 

zadania konkursowe,  d) ocenia prace pisemne, e) ogłasza listę laureatów konkursu.   

6) Po  zamknięciu terminu zgłaszania prac i otrzymaniu wyników egzaminu testowego Komisja konkursowa 

dokonuje końcowej oceny oraz ustala listę laureatów.   

7) Etapy konkursu odbywają się w PWSZ w Tarnowie zgodnie z terminarzem konkursu.  

8) Laureaci otrzymują dyplom informujący o udziale w Konkursie „Czytamy Hellera”  oraz  nagrody  

ufundowane  przez instytucje, które obejmują konkurs patronatem w danym roku szkolnym. Ponadto 

otrzymają zawiadomienie i zaproszenie do uczestnictwa w rozdaniu dyplomów w PWSZ w Tarnowie. Nie 

przewiduje się zawiadamiania wszystkich uczestników o wynikach konkursu. 

 9)  Jury  ogłasza  listę  laureatów  wyłonionych  spośród  uczestników,  którzy  uzyskali najwyższą ocenę prac 

pisemnych lub egzaminu.   

10)   Organizator   Konkursu  „Czytamy Hellera”  nie   obciąża   uczestników   konkursu   opłatami   związanymi z 

organizacją  konkursu  Uczestnicy   przyjeżdżają do PWSZ w Tarnowie na koszt własny.   

11)  Uczestnictwo  w Konkursie  „Czytamy Hellera”  oznacza  akceptację  niniejszego  regulaminu,  a  w 

szczególności zgodę na publikację danych osobowych związanych z uzyskanym przez uczestnika wynikiem.   

12) Informacje o przebiegu konkursu ogłaszane są na stronie internetowej PWSZ w Tarnowie.   

13) Dodatkowych informacji o konkursie udziela  Instytut Politechniczny, Zakład Elektrotechniki Państwowa 

Wyższa Szkoła Zawodowa w Tarnowie,  oraz Koło Studenckie Stowarzyszenia Elektryków Polskich działające w 

ramach Instytutu Politechnicznego.  

ul. Mickiewicza 8  33-100 Tarnów  tel. 014 63 16 594  e-mail: sep@pwsztar.edu.pl   



 

terminarz 

do 30 kwietnia 2019 – zgłoszenia do  konkursu i przesłanie prac konkursowych 

15 maja 2019  – ogłoszenie wyników i listy laureatów 

29 maja 2019 – uroczyste rozdanie dyplomów i nagród 

 

Zalecana lista lektur 

„Czytamy Hellera” 2019 

Michał Heller – Czy fizyka jest nauką humanistyczną? Biblos,  Tarnów, 1998. 

Michał Heller – Kosmologia kwantowa. Prószyński i s-ka, Warszawa, 2001.  

Michał Heller, Tadeusz Pabjan – Elementy filozofii przyrody. Copernicus Center Press. Kraków, 2014. 

Michał Heller – Przestrzenie wszechświata. Copernicus Center Press. Kraków, 2017. 

 

 

 

 

  



Załącznik nr 2 

do zarządzenia nr 11/2019  

z dnia 26.03.2019 r. 

 

Oświadczenie uczestnika „Czytamy Hellera”. 

Ja, niżej podpisany/-a  

 

……………………………...…………………………....…………………..,  

(imię i nazwisko Uczestnika lub rodzica/opiekuna prawnego Uczestnika) 

 

Dane kontaktowe:  

 

Adres zamieszkania: ………………..…………………………………..……….…………………………,  

 

Email (ew. też telefon): …………………………………………… 

 

1. Oświadczam, że zgodnie z art. 6 ust. 1 lit. a) rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 

2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku  

z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia 

dyrektywy 95/46/WE (Dz. Urz. UE L 119 z 2016 r.) 

 

a) wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych / danych osobowych mojego dziecka* 

 

            .......................................………………………................................................................... 

(imię i nazwisko Uczestnika) 

 

do celów związanych z udziałem w konkursie „Czytamy Hellera”. 

 

 

……………………………………………….. 
podpis  

b) wyrażam zgodę na publikowanie na stronach internetowych Organizatora konkursu mojego imienia i 

nazwiska / imienia i nazwiska mojego dziecka*, a także materiałów wizualnych zawierających mój 

wizerunek / wizerunek mojego dziecka*, zarejestrowanych podczas uroczystego wręczenia dyplomów i 

nagród. 

……………………………………………….. 
podpis  

 

2. Oświadczam, że zapoznałem/zapoznałam się z klauzulą informacyjną dotyczącą przetwarzania danych 

osobowych i akceptuję jej postanowienia. 

……………………………………………….. 

podpis  

*niepotrzebne skreślić 

 

  



 

Klauzula informacyjna dotycząca przetwarzania danych osobowych  

Zgodnie z art. 13 ust. 1 i ust. 2 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) z dnia  
27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie 
swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (dalej: RODO). 

W związku ze zgłoszeniem do konkursu „Czytamy Hellera” przyjmuję do wiadomości:  

1. Administratorem   moich   danych   osobowych   jest   Rektor Państwowej   Wyższej   Szkoły Zawodowej  

w Tarnowie, mającej siedzibę w Tarnowie, ul Mickiewicza 8.   

2. Dane kontaktowe inspektora ochrony danych: inspektor_rodo@pwsztar.edu.pl, tel. 14-63-16-643 

3. Pani/Pana dane osobowe / Dane osobowe Pani/Pana dziecka przetwarzane będą w celu organizacji  

i przeprowadzenia konkursu „Czytamy Hellera”.   

4. Dane    osobowe    nie    będą    przekazywane    innym    odbiorcom    niezwiązanym  z  realizacją  konkursu 

„Czytamy Hellera”,  za  wyjątkiem  odbiorców  nakazanych przepisami prawa.  

5. Dane osobowe będą przechowywane przez okres 6 miesięcy.  

6. Posiadam prawo dostępu do treści swoich danych / danych osobowych (ew. danych osobowych mojego 

dziecka) oraz prawo sprostowania, ograniczenia przetwarzania, prawo do przenoszenia danych, prawo 

wniesienia sprzeciwu. Posiadam prawo do cofnięcia zgody w dowolnym momencie bez wpływu na zgodność z 

prawem przetwarzania, którego dokonano na podstawie zgody przed jej cofnięciem.  

7. Przysługuje Pani/Panu wniesienia skargi do Prezesa Urzędu Ochrony Danych Osobowych, gdy uznam iż 

przetwarzanie danych osobowych dotyczących mojej osoby (ew. mojego dziecka) narusza przepisy RODO; pod 

adresem: Biuro Urzędu Ochrony Danych Osobowych, ul. Sadzawki 2, 00-193 Warszawa, tel.: 22 531 03 00, fax.: 

22 531 03 01, email: kancelaria@uodo.gov.pl. 

8. Podanie   danych   jest   dobrowolne,   aczkolwiek   odmowa   ich   podania   jest   równoznaczna  z brakiem 

możliwości ubiegania się o udział w konkursie „Czytamy Hellera”.  

Tarnów, dn. ..... 

 

…………………………………….......................................  

(czytelny podpis Uczestnika Konkursu, jeśli ukończył 16 rok życia) 

lub: ............................................................................. 

(czytelny podpis rodzica/opiekuna prawnego)  

 

 

 

  



Załącznik nr 3 

do zarządzenia nr 11/2019  

z dnia 26.03.2019 r. 

 

Wymagania dotyczące pracy pisemnej (esej) – uzupełnienie do Regulaminu konkursu „Czytamy 

Hellera” (konkurs wiedzy i konkurs na pracę pisemną inspirowaną lekturą tekstów Michała Hellera). 

1. Przedmiot pracy konkursowej 
Przedmiotem pracy konkursowej jest esej inspirowany lekturą tekstów Michała 
Hellera, twórczo rozwijający myśl filozofa lub odnoszący się do niej. Proponowany 
temat eseju to Podróż w czasie.  

2. Objętość pracy  
1–4 strony formatu A4 (czcionka Times New Roman 12; przypisy: TNR 10; interlinia 
w tekście zasadniczym: 1.5, w przypisach: pojedyncza). 

3. Zasady uczestniczenia w konkursie 
4.1. W konkursie mogą wziąć udział osoby w wieku od 10 do 99 lat: uczniowie, 
studenci i pozostałe osoby dorosłe.  
4.2. Prace należy przygotować indywidualnie. 
4.3. Przystąpienie do konkursu jest równoznaczne z zaakceptowaniem przez 
Uczestnika niniejszego regulaminu. Uczestnik zobowiązuje się do przestrzegania 
określonych w regulaminie zasad, jak również potwierdza, iż spełnia wszystkie 
warunki, które uprawniają go do udziału w konkursie. 
4.4. Zgłoszone do konkursu prace muszą w całości stanowić oryginalną twórczość 
Uczestnika. Oceniane będą tylko utwory nigdzie dotychczas niepublikowane (także 
w Internecie) i nienagrodzone w innych konkursach. 
4.5. Warunkiem uczestnictwa w konkursie jest nadesłanie na wskazany adres/złożenie 
pracy spełniającej podane wyżej kryteria. 

4. Prawa autorskie  
Uczestnik konkursu oświadcza, że zgłoszona do konkursu praca stanowi jego 
oryginalne dzieło i nie narusza przepisów prawa ani prawem chronionych dóbr osób 
trzecich, a Uczestnik konkursu jest w pełni uprawniony do zgłoszenia pracy 
konkursowej (zob. zał. nr 1). 

5. Składanie prac konkursowych  
6.1. Zgłoszenie konkursowe powinno zawierać: 
– tekst pracy konkursowej w formie wydruku komputerowego (w dwóch 
egzemplarzach), opatrzony słownym godłem Uczestnika / pseudonimem (tekstu nie 
należy podpisywać imieniem i nazwiskiem), 
– zaklejoną kopertę podpisaną słownym godłem (pseudonimem), zawierającą: 
1. podstawowe dane Uczestnika: imię, nazwisko, wiek, numer telefonu oraz adres  

e-mail, 
2. oświadczenie (zał. nr 2) o zapoznaniu się z klauzulą informacyjną RODO i 

wyrażeniu zgody na przetwarzanie danych osobowych w celu organizacji i 
przeprowadzenia konkursu podpisane przez Uczestnika konkursu (w przypadku 
uczestnika pełnoletniego) lub przez jednego z rodziców/opiekunów Uczestnika 
konkursu (w przypadku uczestnika niepełnoletniego). 

3. oświadczenie (zał. nr 4), że zgłoszona do konkursu praca stanowi oryginalne 
dzieło Uczestnika i nie narusza przepisów prawa ani prawem chronionych dóbr 
osób trzecich, a Uczestnik konkursu jest w pełni uprawniony do zgłoszenia pracy 
konkursowej, 



6.2. Każda praca konkursowa powinna zostać nadesłana/złożona w zamkniętej 
kopercie z dopiskiem „Czytamy Hellera” i wskazaniem kategorii wiekowej 
Uczestnika. 

6. Termin i miejsce nadsyłania/składania prac 
7.1. Prace należy nadsyłać/składać do 30 kwietnia 2019 roku do g 16.00. Prace 
złożone po tym terminie nie zostaną zakwalifikowane do konkursu (w przypadku prac 
nadsyłanych decyduje data wpływu do uczelni). 
7.2. Prace konkursowe należy przesyłać na adres:  

PWSZ w Tarnowie  
Zakład Filologii Polskiej 
33-100 Tarnów 
ul. Mickiewicza 8 
pok. A 021 

lub pozostawiać w sekretariacie Zakładu Filologii Polskiej PWSZ (adres jw.). 
7.3. Informacji o konkursie udziela pani mgr Iwona Sak-Siwak (tel. 14 631-65-50) i 
Pani dr inż. Agnieszka Lisowska-Lis (tel. 146316 594) 

7. Kategorie konkursowe i kryteria oceny prac 
8.1. Prace zostaną ocenione osobno w trzech kategoriach wiekowych:  

a. 10–16 lat,  
b. 17–24 lat,  
c. 25+. 

8.2. Ocenie podlegać będą: 
– umiejętność odniesienia się do wskazanych lektur, 
– samodzielność i oryginalność wypowiedzi pisemnej, 
– jakość formy literackiej (poprawność językowa, kompozycja pracy, spójność 
dyskursu). 

8. Jury konkursu  
9.1. Powołane przez Organizatora jury, oceni zgłoszone prace konkursowe oraz 
przyzna nagrody w trzech kategoriach wiekowych: a. 10-16 lat, b. 17-24, c. 25+. 
9.2. Decyzja jury co do wyboru nagrodzonych prac jest ostateczna i nie podlega 
zaskarżeniu. 

9. Ogłoszenie wyników konkursu 
10.1. Oficjalne ogłoszenie wyników konkursu nastąpi zgodnie z harmonogramem 
ogłoszonym przez Komisję. (Przewidywane terminy: ogłoszenie wyników 15 maja 
2019 roku, uroczyste wręczenie dyplomów i nagród 29 maja 2019). 
10.2 O miejscu i dokładnym terminie wręczenia nagród Uczestnicy zostaną 
powiadomieni drogą elektroniczną (e-mailem na podane w zgłoszeniach adresy). 

10. Przetwarzanie danych osobowych 
Administratorem danych osobowych jest Państwowa Wyższa Szkoła Zawodowa 
w Tarnowie. Dane osobowe Uczestników przetwarzane będą przez Organizatora 
wyłącznie w celu organizacji i przeprowadzenia konkursu zgodnie z ustawą z dnia 29 
sierpnia 1997 r. (tj. Dz. U. z 2016 r., poz. 922) o ochronie danych osobowych. 

11. Postanowienia końcowe 
12.1. Organizator zastrzega sobie prawo do nieprzyznania nagrody głównej oraz do 
nierozstrzygnięcia konkursu bez podania przyczyny. 
12.2. Organizator nie zwraca zgłoszonych do konkursu prac. 

 
  



Załącznik nr 4 

do zarządzenia nr 11/2019  

z dnia 26.03.2019 r. 
 
Dot. Oświadczenie autora pracy pisemnej (esej). Konkurs „Czytamy Hellera”. 
 

 
Oświadczenie 

 

1. Oświadczam, że zgłoszona do konkursu praca stanowi moje własne oryginalne dzieło 
i nie narusza przepisów prawa ani prawem chronionych dóbr osób trzecich.  

2. Oświadczam, że jestem w pełni uprawniony do zgłoszenia pracy konkursowej. 
 

 

……………………………………………….. 
podpis  

 

 


